
 
Talca, 16 de octubre de 2023 

CARTA CIRCULAR ADJUDICACION 
 

Sres. 
Organismos Técnicos de Capacitación 
   

Ref.: Adjudicación licitación Becas 2023 primer llamado 

 

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas y Técnicas de Licitación Pública para el 

Programa de Becas Laborales de Capacitación,  año  2023 para cursos seleccionados a través de 

Fondos Concursables y Mandato durante el año 2023, y financiadas con las cuentas de excedentes 

de las empresas adheridas a Otic Promaule; mediante Resolución Exenta 2009 del 08 de junio 

de 2023 y 2289 MODIFICA Res.Ex 2009 -2023, Según lo indicado en el numeral 2.4. de dicha 

resolución y lo aprobado mediante Ord. Ord N° 1766 de fecha 13 de octubre del 2023 por parte de 

la Directora Nacional de Sence, se notifica la adjudicación del primer llamado de becas 2023, 

correspondiente al proceso de selección que se llevó a cabo, de acuerdo con lo establecido en las 

bases de licitación. 

Las actividades de capacitación adjudicadas son las siguientes: 

 

        Total:      $373.235.690 

Se informa además que el informe técnico de evaluación de las propuestas presentadas se 

encuentra publicado en la página web del OTIC www.oticpromaule.cl , durante 3 meses a contar 

de esta fecha. Dicha adjudicación está debidamente revisada y validado por SENCE. 

 

 
 
 
 
 
 
OSCAR ALONSO GUERRA 
 

 

GERENTE OTIC PROMAULE FIRMA Y TIMBRE 
 

 

 

NOMBRE CURSO RUT OTEC NOMBRE OTEC REGION COMUNA CUPOS
VALOR 

ADJUDICADO

SERVICIO DE PELUQUERÍA CANINA 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE COLBÚN 15 $15.179.250

ASISTENTES DE CUIDADOS A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL BÍOBÍO CONCEPCIÓN 15 $23.076.930

SERVICIO DE PELUQUERÍA CANINA 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE CONSTITUCIÓN 15 $9.739.950

SERVICIOS DE MANICURE Y PEDICURE 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE CUREPTO 20 $14.203.000

OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL MAULE CURICÓ 20 $22.607.240

DISEÑO Y CONFECCIÓN DE ARTÍCULOS ACCESORIOS DE CUERO 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE CURICÓ 20 $16.430.720

GESTIÓN DE EMPRENDIMIENTOS EN PERSONAS MAYORES 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE HUALAÑÉ 25 $20.291.125

ELABORACIÓN DE JABONES Y SALES DE BAÑO 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL MAULE LICANTÉN 15 $14.419.680

SERVICIO DE PELUQUERÍA CANINA 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE RETIRO 20 $10.675.700

SERVICIO DE BANQUETERÍA 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDAMETROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO 15 $16.205.430

CORTE Y CONFECCIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA NIÑOS Y ADULTOS 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDAMETROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO 15 $18.998.580

COCINA NACIONAL 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDAMETROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO 15 $15.937.980

COCINA NACIONAL 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDAMETROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO 15 $15.937.980

SERVICIO DE BANQUETERÍA 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDAMETROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO 15 $16.205.430

CORTE Y CONFECCIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA NIÑOS Y ADULTOS 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDAMETROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO 15 $19.898.580

SERVICIOS DE MANICURE Y PEDICURE 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL MAULE TALCA 15 $12.964.830

ASISTENTES DE CUIDADOS A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL MAULE TALCA 15 $23.076.930

SERVICIOS DE MANICURE Y PEDICURE 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL MAULE TALCA 15 $12.964.830

ELABORACIÓN DE PREPARACIONES DE PASTELERÍA 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADEL MAULE TALCA 15 $15.487.905

MANEJO Y MANTENIMIENTO DE JARDINES 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE TALCA 15 $19.022.820

MANEJO Y MANTENIMIENTO DE JARDINES 77592829-8 VIRTUS DOCET CAPACITACIONES SPA DEL MAULE TALCA 15 $23.972.820

COCINA NACIONAL 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDADE LA ARAUCANÍA TEMUCO 15 $15.937.980

http://www.oticpromaule.cl/

